
Управление образования администрации Ростовского 

 муниципального района Ярославской области 

П Р И К А З  

 
 

От   05.06.2020                                                                           №  225                           
 

О подготовке к проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образования №196 от 

13.05.2020 года «О старте подготовки к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году», с 

целью своевременного выполнения организационных мероприятий 

подготовки к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать и утвердить состав предметно-методических комиссий 

по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

2. Муниципальному координатору (Методический центр) обеспечить 

организацию деятельности предметно-методических комиссий по 

разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 2). 

4. Утвердить график и место проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам (приложение 3). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., 

заместителя начальника управления образования. 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                             Л. В. Груданова                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

приложение 1 к приказу  



управления образования 

от   05.06.2020     № 225 

 

Состав  

предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Астрономия 

1.Сергеева С.П., учитель МОУ СОШ №4 г. Ростова, председатель комиссии; 

2. Поддубная Л.А, учитель МОУ Шурскольской СОШ. 

 

Биология 

1. Таланова И.Б., учитель МОУ «Школа им.Евгения Родионова», председатель 

комиссии; 

2. Зайцева Е. А., учитель МОУ Поречской СОШ; 

3. Топунова Е. Н., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

4. Хазова И. П., учитель МОУ Дмитриановской СОШ; 

5. Бубнова Н. А., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

6. Петрова Н. М., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина. 

 

География 

1. Постникова А.С., учитель МОУ СОШ №4, председатель комиссии; 

2. Солдатова Е.Г., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;   

3. Абрамова Л.Ф., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

4. Надточий Е.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ; 

5. Кармелицкая О.В., учитель МОУ СОШ №3 г. Ростова. 

Иностранный язык  

(английский, немецкий, французский, китайский, итальянский, 

испанский) 

1. Запруднова И.Н., учитель МОУ СОШ № 4, председатель комиссии; 

2. Мироненко Т. В., учитель МОУ Хмельниковской СОШ; 

3. Щелокова Н. Л., учитель МОУ СОШ № 3 г. Ростова; 

4. Дедюлина А. А., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

5. Матвеичева А.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

6. Болонина А. А., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

7. Жаворонкова М. А., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»; 

8. Усачева С.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина. 

 

 

 

 

Информатика и ИКТ 

1. Самарченко Н.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, председатель 

комиссии; 



2. Бражникова М. Р., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

3. Кузнецов А. С., учитель МОУ Шурскольской СОШ; 

4. Сергеев С.В., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова. 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

1. Попкова Л.В., учитель МОУ СОШ №4 г. Ростова, председатель комиссии; 

2. Быкова О.Ю., учитель МОУ СОШ №4 г. Ростова; 

3. Дмитриева Н.В., учитель МОУ СОШ №2 г. Ростова. 

 

История 

1. Никулина И.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ, председатель 

комиссии; 

2. Шевкопляс Е. Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина; 

3. Моторова М. С., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

4. Курочкина С.Е., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

5. Ваганова И. В., учитель МОУ Коленовской СОШ; 

6. Чекина И. С., учитель МОУ Ишненской СОШ; 

7. Синодалова Н. Н., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова. 

 
Литература 

1. Фарафонтова Т.И., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, председатель 

комиссии; 

2. Смирнова Т.С., учитель МОУ Хмельниковской СОШ; 

3. Балуева О. А., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

4. Серова И. В., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

5. Бурдинская Е. Н., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

6. Галкина С. Е., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

7. Копылова И. В., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

8. Соколова О.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина. 

 

Математика 

1. Мальгина А.К., учитель МОУ гимназии имени А.Л. Кекина, председатель 

комиссии; 

2. Балашова Е. А., учитель МОУ Петровской СОШ; 

3. Ристер О. В., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

4. Дзык Т. Р., учитель МОУ Ишненской СОШ; 

5. Мыскова И. А., учитель МОУ СОШ №3 г. Ростова; 

6. Романова О. В., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

7. Козлова И. В., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

8. Обморышева И. А., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

9. Скатерникова Е.В., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова. 

Обществознание 

1. Никулина И.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ, председатель 

комиссии; 



2. Артюхова Л. В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ; 

3. Ляпина О.А., учитель МОУ СОШ №3 г. Ростова; 

4. Кайдалова И.М., учитель МОУ СОШ № 3 г. Ростова; 

5. Лябахова О.В., учитель МОУ Петровской СОШ; 

6. Константинова Н.В., учитель МОУ Петровской СОШ. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Хомутов И.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ, председатель комиссии; 

2. Карякина Н.С., учитель МОУ Угодичской ООШ; 

3. Ремнев С.Ф., учитель МОУ Ишненской СОШ; 

4. Шведов М.Ю., учитель МОУ Петровской СОШ; 

5. Антонов П.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

6. Новожилова Е.Г., учитель МОУ Семибратовской СОШ. 

 

Право 

1. Никулина И.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ, председатель 

комиссии; 

2. Капралова Т.А., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

3. Кваскова Д.А.,  учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина. 

 

Русский язык  

1. Фарафонтова Т.И., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, председатель 

комиссии; 

2. Смирнова Т.С., учитель МОУ Хмельниковской СОШ; 

3. Балуева О. А., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

4. Скатерникова Е. В., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

5. Серова И. В., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

6. Бурдинская Е. Н., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

7. Галкина С. Е., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

8. Копылова И. В., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

9. Соколова О.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина. 

 

Технология 

1. Касаурова В.В., учитель МОУ СОШ №2 г. Ростова, председатель 

комиссии; 

2. Волкова Е.Л., учитель МОУ СОШ №4 г. Ростова; 

3. Кудрявцева И.Г., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

4. Зыкова Т.В., учитель МОУ СОШ № 3 г. Ростова; 

5. Вдовенко Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ; 

6. Бурдинский Г.В., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

7. Сафронов А.С., учитель МОУ СОШ № 3 г. Ростова; 

8. Степанов А. В., учитель МОУ Поречской СОШ; 

9. Петров Ю.В., учитель МОУ Ишненской СОШ. 

 

Физика 



1. Сергеева С.П., учитель МОУ СОШ №4 г. Ростова, председатель комиссии; 

2. Ваганов А.А., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова;  

3. Хомченко О. В., учитель МОУ СОШ Ишненской СОШ;    

4. Вакулевич И.Н., учитель МОУ гимназии им. А. Л. Кекина;             

5. Зуев В.А., учитель МОУ СОШ № 3 г. Ростова; 

6. Лопатина З.Г., учитель МОУ Семибратовской СОШ. 

 

 

Физическая культура 

1. Маслов М.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ, председатель комиссии; 

2. Булыгина В.В., учитель МОУ Петровской СОШ. 

 

Химия 

1. Мячина Г.В., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова, председатель комиссии; 

2. Митина Г.Н., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 

3. Чунарева О.В., учитель МОУ СОШ № 3 г. Ростова; 

4. Юрченко Е.В., учитель МОУ Угодичской ООШ; 

5. Ваганов А. А., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова. 

 

Экология 

1. Таланова И.Б., учитель МОУ «Школа им. Евгения Родионова», 

председатель комиссии; 

2. Юрченко Е.А., учитель МОУ Угодичской ООШ; 

3. Полякова М.В., учитель МОУ Петровской СОШ; 

4. Маркиданова Т.А., учитель МОУ Ишненской СОШ. 

  

Экономика 

1. Никулина И.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ, председатель 

комиссии; 

2.Комлева С. И., учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

3.Ратькова О. В., учитель МОУ СОШ № 4 г. Ростова. 
 


